Quia vero cyclus decennovennalis aurei numeri imperfectus est, cum novilunia post 19 annos solares non præcise ad eadem loca redeant, ut dictum est, imperfectus etiam erit hic cyclus 19 epactarum. Quamobrem eum ita emendavimus, ut in posterum loco aurei numeri et dictarum 19 epactarum utamur 30 numeris epactalibus ab 1 usque ad 30 ordine progredientibus, quamvis ultima epacta, sive quæ ordine est trigesima, notata numero non sit, sed signo hoc * propterea quod nulla epacta esse potest 30. Variis autem temporibus ex his 30 epactis respondent decem et novem aureis numeris variæ decem et novem epactæ, prout solaris anni, ac lunaris æquatio exposcit; quæ quidem decem et novem epactæ progrediuntur, ut olim, per eumdem numerum 11 addunturque semper 12 illi epactæ quæ respondet aureo numero 19 ut habeatur sequens epacta respondens aureo numero 1 ob rationem paulo ante dictam. Id quod sequentes tres tabellæ perspicuum faciunt; quarum prima continet aureos numeros et epactas inter se respondentes ab anno correctionis 1582 post detractionem X dierum, usque ad annum 1700 exclusive, quo anno secunda tabella assumenda est et tertia anno 1900 atque ita deinceps alia atque alia, ut infra docebimus. Quæ quidem omnia uberius in libro novæ rationis restituendi calendarii Romani explicantur. Quamvis autem vulgares epactæ mutentur in Martio, re ipsa tamen in principio anni mutandæ sunt, una cum aureo numero, in cuius locum hæ nostræ epactæ succedunt.

      	Mais comme le cycle de 19 ans du nombre d'or est imparfait puisque, ainsi que nous l'avons dit, les néoménies ne reviennent pas exactement aux mêmes moments après 19 ans, le cycle des 19 épactes sera lui aussi imparfait. C'est pourquoi nous l'avons corrigé de telle manière qu'à l'avenir, au lieu du nombre d'or et des 19 épactes ci-dessus, on utilisera 30 nombres épactaux, de 1 à 30, quoique la dernière épacte, c'est-à-dire la trentième, sera désignée non pas d'un nombre mais plutôt du symbole * parce qu'aucune épacte ne peut être égale à 30. Selon les diverses époques, 19 de ces 30 épactes correspondront aux 19 nombres d'or, selon les règles de l'équation solaire et de l'équation lunaire; et ces 19 épactes progresseront comme avant de 11 en 11, et on ajoutera toujours 12 à l'épacte correspondant au nombre d'or 19 pour obtenir l'épacte suivante, soit celle qui correspond au nombre d'or 1, selon la logique décrite ci-dessus. C'est ce que démontrent les trois tables suivantes: la première donne les nombres d'or et les épactes correspondantes depuis l'an 1582 de la réforme, après la suppression de 10 jours, jusqu'à l'an 1700 exclusivement, à compter duquel la deuxième table entrera en vigueur. La troisième table servira à partir de l'an 1900, et ainsi de suite de table en table comme nous le verrons plus loin. Et tout cela sera plus abondamment illustré dans le liber novæ rationis restituendi calendarii Romani. Quoique les épactes soient d'ordinaire changées en mars, elles le sont par la force des choses au début de l'année, en même temps que les nombres d'or, dont elles prennent la place.